РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ДАЛЬНЕЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РУБЦОВСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

Р Е Ш Е Н И Е
 27.11  . 2025							                      № 17
п.Дальний

О размерах денежного вознаграждения
Главы сельсовета и должностных окладов
муниципальных служащих Администрации
Дальнего  сельсовета Рубцовского района
Алтайского края

В соответствии с Постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении  нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», Уставом муниципального образования Дальний сельсовет Рубцовского района Алтайского края Дальнее сельское Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Утвердить размеры денежного вознаграждения Главы сельсовета и должностных окладов муниципальных служащих Администрации Дальнего  сельсовета Рубцовского района Алтайского края с 01.01.2025 года (прилагается).
1. Решение от 13.05.2025№ 5 «О размерах денежного вознаграждения Главы сельсовета и должностных окладов муниципальных служащих Администрации Дальнего сельсовета Рубцовского района Алтайского края» считать утратившим силу.
1. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2025 года.
1.  Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава сельсовета						                О.А. Кузьмин

Приложение к решению
Дальнего сельского
Собрания депутатов
от    27.11 .2025  № 17

Единая схема
денежного вознаграждения главы сельсовета и
должностных окладов муниципальных служащих
Администрации Дальнего сельсовета
с 1 января 2025 года

	Наименование должности
	Размер
денежного вознаграждения,
должностного оклада, руб.

	Выборные муниципальные должности

	Глава сельсовета
	30711,00

	Высшая муниципальная должность

	Секретарь администрации сельсовета
	[bookmark: _GoBack]7923,00

	Глава сельсовета
	Предельный фонд оплаты труда, количество денежных вознаграждений в расчете на год 18,6

	Должности муниципальной службы
	Предельный фонд оплаты труда в целом в органе местного самоуправления, количество должностных окладов в расчете на год 43,5